
Název akce: ZŠ J. Ressla -  rekonstrukce sportovního areálu Dodatek č.l k SOD č, OMI-VZMR-2019-81

Dodatek č.l k SOD č.OMI-VZMR-2019-81
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem primátorem statutárního

města Pardubice
Zastoupený ve věcech technických: -  technikem odd. investic a technické
správy OMI MmP
Tel: 466 859 194, 739 505 860, e-mail:
IČ: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel: CALYPSO GROUP s.r.o.
Se sídlem: Brožíkova 550,530 09 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: jednatelem společnosti
Zastoupený ve věcech technických:
Odpovědný stavbyvedoucí: č. autorizace: 25 024
Tel.:
IČO: 288 31 365
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 31745
bankovní spojení: ČSOB Pardubice 
číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)

I.

Smluvní strany mezi sebou dne 12.12.2019 uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2019-81, jejímž 
předmětem je zhotovení stavebního díla „ZŠ J.RessIa-rekonstrukce sportovního areálu". V průběhu 
realizace díla bylo rozhodnuto o změně, a to na základě průzkumu trhu a doporučení zhotovitele 
stavby, tak dochází k záměně umělé trávy NÁTUŘE D3 za umělou trávu PLAY KOMFORT, a to 
především z důvodu, že nově navržený povrch je víceúčelový, kvalitnější a levnější variantou.
Smluvní strany se tedy dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, neboť výše uvedené skutečnosti 
mají svou podstatou a rozsahem vliv na změnu ceny za provedení díla.

Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav během realizace díla se tak smluvní strany dohodly na 
úpravě rozsahu předmětu díla, a to  na rozšíření díla o vícepráce a zároveň zmenšení díla o

-  1 -



Název akce: ZŠ J. Ressla -  rekonstrukce sportovního areálu Dodatek Č.l k SOD Č. OMI-VZMR-2019-81

méněpráce, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku ,která je nedílnou částí 
tohoto dodatku č. 1, a v důsledku toho se snižuje i cena díla o cenu těchto víceprací a méněprací ve 
výši -53.001,00 Kč bez DPH.

II.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně ceny za provedení díla, a 
tedy na změně SOD, a to  následujícím způsobem:

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací a dle tohoto dodatku č. 1 zní cena za dílo nově 
takto:

Původní Celková cena za DÍLO dle SOD 
Cena za vícepráce dle dodatku č. 1 
Cena za méněpráce dle dodatku č. 1

5.930.000,00 Kč bez DPH 
762.827,00 Kč bez DPH 

-815.828,00 Kč bez DPH

Celková cena za DÍLO vč. dodatku č. 1 
DPH 21%

5.876.999,00 Kč bez DPH 
1.234.169,79 Kč

Celková cena za DÍLO vč. dodatku č. 1 7.111.168,79 Kč vč. DPH

{slovy: sedmmiiiónůstojedenácttisícstošedesátosmkorunčeskýchsedmdesátdevěthaléřů včetně 
DPH )

lil.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2019-81 ze dne 12.12.2019 nedotčená výše 
uvedenou změnou ceny za provedení díla a zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v 
registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tř í 
měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha č. 1: změnový listy č. 1

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb,, o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 9.3.2020 č. usnesení R/3151/2019

- 2 -



Název akce: ZŠ J. Ressla -  rekonstrukce sportovního areálu Dodatek č . l  k SOD č. OMI-VZMR-2019-81

V Pardubicích dne ...2..1.."Q4:..2020 V Pardubicích dne bC. 3>k T-oLo

za obiednatetei za zhotovitele

........ ............. / • .......
Ing. Martin Charvát

primátor jednatel

- 3 -



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, o d b o r  m a j e t k u  a  in v e s t ic

Název akce: ZŠ J.Ressla -rekonstrukce sportovního areálu

Změnový list č. 1 OMI-VZMR-2019-81
Popis Změnv:
- jedná se záměnu umělé trávy NÁTUŘE D3 za umělou trávu PLAY KOMFORT

Předmět změny:

Na základě provedeného průzkumu trhu a doporučení zhotovitele stavby došlo k záměně umělé 

trávy NÁTUŘE D3 za umělou trávu PLAY KOMFORT a to především z důvodu, že nově 

navržený povrch je víceúčelový, kvalitnější a levnější

Méněpráce

Vícepráce

-815 828,00 Kč 

762 827,00 Kč



Technik OITS OMI MmP: 

Dne : Podpis: --------- /--------------------------------------
/

Stanovisko zhotovitele: CALYPSPO GROUP s.r.o 

S takto navrženou změnou souhlasíme.

Ocenění dohodnuté změnv:
Cena víceprací činí 762 827,00 Kč bez DPH 923 020,67 Kč s DPH
Cena méněprací činí: - 815 828,00 Kč bez DPH - 987 151,88 Kč s DPH

Původní celková cena díla: Navrhovaná změna celkové cenv díla:

Bez DPH: 5 930 000,00 Kč Bez DPH: 5 876 999,00 Kč
Včetně DPH: 7 175 300,00 Kč Včetně DPH: 7 111168, 79 Kč
Způsob finančního krytí změny: kapitola 711/OMI-ZŠ J.Ressla rekonstrukce sportovního areálu

Podpis ekonoma OE OMI MmP: Datum:

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Přílohy: Počet/listů:

Souhlas vedoucího OMI MmP Podpis: Zhotovitele/^
r

Podpis: — Podpis: . jI

Datum:

/ ; 

Převzal dne: ^  J , l o  ZO

Strana 2 (celkem 2)



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - MÉNĚPRÁCE

Stavba:
Sportovní areál ZŠ Resslova 

Objekt:

02 - Fotbalové hřiště, skok daleký

KSO: CC-CZ:
Místo: Pardubice Datum: 27.02.2020

Zadavatel: IČ: 00274046

Statutární město Pardubice DIČ: CZ00274046

Zhotovitel: IČ: 28831365
CALYPSO GROUP s.r.o. DIČ: CZ28831365

Projektant: IČ: 62024447

ADONIS PROJEKT spol. s r.o„ Jižní 870, HK - úprava DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Cena bez DPH -815 828,00

dph základní 
snížená

Základ daně 
-815 828,00 

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
-171 323,88 

0,00

Cena s DPH v CZK -987151,88

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Sportovní areái ZŠ Resslova

Objekt:
02 - Fotbalové hřiště, skok daleký

27.02.2020 

ADONIS
PROJEKT spol. s 
r.o., Jižní 870, HK - 
úprava

0

Cena celkem [CZK]

Místo: Pardubice Datum:

Zadavatel: Statutární město Pardubice Projektant:

Zhotovitel: CALYPSO GROUP S.r.O. Zpracovatel:

Kód dilu - Popis

Náklady ze soupisu prací
5 - Komunikace pozemní

-815 828,00
-815 828,00

Strana2z3



SOUPiS PRACÍ

Stavba:
Sportovní areál ZŠ Ressiova

Objekt:
02 - Fotbalové hřiště, skok daleký

27.02.2020

ADONIS 
PROJEKT Spol. S 
r.o., Jižní 870, HK - 
úprava

Místo: Pardubice Datum:

Zadavatel: Statutární město Pardubice Projektant:

Zhotovitel: CALYPSO GROUP s.r.o. Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -815 828,00
D 5 Komunikace pozemní -815 828,00

14 K 56 R002 D+M Umělý fotbalový trávník, výška vlasu 40mm m2 1 300,000 -627,56 -815 828,00

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - ViCEPRACE

Stavba:
Sportovní areál ZŠ Ressíova 

Objekt:

02 - Fotbalové hřiště, skok daleký

KSO: CC-CZ:
Místo: Pardubice Datum: 27.02.2020

Zadavatel: IČ: 00274046
Statutární město Pardubice DIČ: CZ00274046

Zhotovitel: IČ: 28831365
CALYPSO GROUP s.r.o. DIČ: CZ28831365

Projektant: ÍČ: 62024447

ADONÍS PROJEKT Spol. s r.o., Jižní 870, HK - úprava I DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 762 827,00

dph základní 
snížená

Základ daně 
762 827,00 

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
160 193,67 

0,00

Cena s DPH v CZK 923 020,67

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Sportovní areái ZŠ Resslova

Objekt:
02 - Fotbalové hřiště, skok daleký

Místo: Pardubice Datum: 27.02.2020

Zadavatel: Statutární město Pardubice Projektant:

ADONIS
PROJEKT spol. s 
r.o., Jižní 870, HK- 
úprava

Zhotovitel: CALYPSO GROUP s.r.o. Zpracovatel: 0

Kód diiu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 762 827,00
5 - Komunikace pozemní 762 827,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Sportovní areál ZŠ Resslova

Objekt:
02 - Fotbalové hřiště, skok daleký

27.02.2020 

ADONIS
PROJEKT spol. s 
r.o„ Jižní 870, HK - 
úprava 1

Místo: Pardubice Datum:

Zadavatel: Statutární město Pardubice Projektant;

Zhotovitel: CALYPSO GROUP s.r.o. Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 762 827,00
D 5 Komunikace pozemní 762 827,00

14 K 56 RQ02 D+M Umělý trávník Multisport, výška vlasu 24mm m2 1 300,000 586,79 762 827,00

Strana 3 z 3


